LEI Nº. 281

Dispõe sobre pagamento de despesas efetuadas com reparos em prédios públicos e abre crédito especial.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar o pagamento de despesas com reparos diversos, nos prédios públicos desta Cidade- Fórum e Cadeia-, a título de colaboração com o Gôverno do Estado, podendo despender, para êsse fim, a importância de quatorze mil trezentos e trinta e oito cruzeiros e vinte centavos (Cr$14.338,20).

ARTIGO 2° - Para atender à despesa prevista pelo artigo anterior, fica aberto o crédito especial de quatorze mil trezentos e trinta e oito cruzeiros e vinte centavos (Cr$14.338,20).

ARTIGO 3°-Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Mando, portanto, a tôdas, as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 18 de Novembro de 1955.

Genésio Garcia Rosa

Prefeito Municipal